
UCHWAŁA NR 278/5159/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. poz. 583 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa 
Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 199 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583, poz. 
655 i poz.1079. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087 i poz. 1161. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147, poz. 1893, poz. 2381, poz.2382, poz.2631, poz.2632. 



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w  
Białymstoku  

 o kwotę 11 668 zł – zmiana w planie wynika z przekazania środków w ramach Funduszu Pomocy 
(dysponent – Minister Finansów) z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 128 991 zł - zmiany w planie dokonuje się na udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu 
Psychiatrycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy na 
współfinansowanie projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności usług zdrowotnych w obszarze chorób 
psychicznych w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w SPP ZOZ w Choroszczy” w zakresie wydatków 
niekwalifikowalnych.  

 
Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku  

 o kwotę 41 439 zł – zmiany w planie związane są ze zmianą wynagrodzenia wraz pochodnymi 
koordynatora projektu oraz zmianami związanymi z zakupem pomocy dydaktycznych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego pt. Z myślą o zawodowej przyszłości 
nr RPPD.03.03.01-20-0199/18. Środki zostaną przeznaczone na materiały oraz usługi zgodnie z 
przeznaczeniem projektu.  

 
Regionalna Placówka Opiekuńczo – Terapeutyczna w Ignatkach - Osiedle 

 o kwotę 33 016 zł – zmiany w planie dokonuje się w celem sfinansowania: kieszonkowego 
podopiecznym Placówki (zwiększenie stawki w okresie wakacyjnym), zakup materiałów i wyposażenia 
oraz zakup usług remontowych. Przedmiotowe zmiany pokryte zostaną ze środków finansowych 
Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Ignatkach – Osiedle, tj. z powstałych oszczędności 
w zakresie pozostałych usług (usługa na wyżywienie podopiecznych).  

 
 

III. Rozdysponowano część rezerwy celowej na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w kwocie 
13 641 zł – związane jest z wypłaceniem 1 nagrody jubileuszowej pracownikowi administracji (za 25 lat pracy – 
5 692 zł.), 1 nagrody jubileuszowej pracownikowi obsługi (za 35 lat pracy – 7 464 zł.) oraz 1 nagrody 
jubileuszowej pracownikowi pedagogicznemu (za 20 lat pracy – 485 zł) - Centrum Zawodów Medycznych i 
Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w Białymstoku  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 278/5159/2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 

i i
n

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

758     Różne rozliczenia 392 859 135 11 668       392 870 803 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 14 776 11 668       26 444 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

14 776 11 668       26 444 

Razem: 873 649 428 11 668       873 661 096 

 
 
 
 
 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 278/5159/2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Tabela: Planowane wydatki 
D

zi
ał

 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 
ad

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

758     Różne rozliczenia 5 699 384 -13 641       5 685 743 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 5 699 384 -13 641       5 685 743 

    4810 Rezerwy 5 699 384 -13 641       5 685 743 

801     Oświata i wychowanie 30 090 654 25 309       30 115 963 

  80116   Szkoły policealne 7 028 376 13 641       7 042 017 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 355 038 13 156       1 368 194 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 813 -24 216       597 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 917 -2 846       71 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 265 -4 209       56 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 502 -495       7 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

609 -601       8 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

72 -71       1 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 054 9 266       17 320 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 947 1 089       2 036 

    4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 054 -8 054       0 

    4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 947 -947       0 

    4307 Zakup usług pozostałych 124 708 27 814       152 522 

    4309 Zakup usług pozostałych 22 434 3 270       25 704 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 178 800 485       3 179 285 

  80195   Pozostała działalność 5 729 349 11 668       5 741 017 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 776 11 668       26 444 

851     Ochrona zdrowia 86 327 286 0       86 327 286 

  85111   Szpitale ogólne 40 485 368 0       40 485 368 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

36 435 940 128 991       36 564 931 

    6229 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

3 550 233 -128 991       3 421 242 

855     Rodzina 4 995 879 0       4 995 879 

  85510   
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

3 372 879 0       3 372 879 

    3110 Świadczenia społeczne 1 300 1 716       3 016 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 600 30 000       117 600 

    4270 Zakup usług remontowych 15 071 1 300       16 371 

    4300 Zakup usług pozostałych 499 800 -33 016       466 784 

Razem: 934 333 654 11 668       934 345 322 

 


